
 

 

 

  
  

 

1 

 

4151.11.10/3685/2024, ΦΕΚ-6805/Β/12.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4151.11.10/3685/2024, ΦΕΚ-6805/Β/12.12.2024 

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου μετακίνησης εκτός έδρας, για εκτέλεση έκτακτων 

υπηρεσιακών καθηκόντων του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), υποπαρ. Δ9: «Δαπάνες 

μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός έδρας». 

β) Του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), άρθρο 

26 «Χιλιομετρική αποζημίωση- Τροποποίηση άρθρου 8 υποπαρ. Δ9 παρ. Δ’ άρθρου 2 ν. 

4336/2015» και άρθρο 27 «Έξοδα διανυκτέρευσης-Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 10 και παρ. 

1 άρθρου 19 υποπαρ. Δ9 παρ. Δ’ άρθρου 2 ν. 4336/2015». 

γ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

δ) Του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (Α’ 141). 

ε) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(π.δ. 63/2005, Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019(Α’ 133).  

στ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασυγκρότηση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου μετονομασία του σε Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 114). 

ζ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

η) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 

26). 

θ)Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131).  

ι)Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

ια) Του π.δ. 32/2024 «Διορισμός, Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).  



 

 

 

  
  

 

2 

 

4151.11.10/3685/2024, ΦΕΚ-6805/Β/12.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ιβ)Την υπ’ αρ. 1000.0/44809/2024 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Στέφανο Γκίκα» (Β’ 3472).  

ιγ)Της υπ’ αρ. 1000.0/30142/2021 (ΥΟΔΔ 341) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Διορισμός του Εμμανουήλ Κουτουλάκη 

στη θέση του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».  

ιδ)Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

2.Την υπ’ αρ. 2901.24/1112/17.2.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός ανώτατου 

αριθμού επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας εντός και εκτός της Επικράτειας, 

για εκτέλεση υπηρεσίας πολιτικών υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής και των υπηρετούντων με οποιαδήποτε ιδιότητα στα ιδιαίτερα των μελών της 

Κυβέρνησης και των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, καθώς και των στελεχών του Λιμενικού Σώματος- Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 

801). 

3.Το γεγονός ότι η πρόσθετη δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τον τακτικό 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής Ε.Φ 1041-101-

0000000, με ΑΛΕ 2420401001 και ΑΛΕ 2420402001, οικονομικού έτους 2024 και ανέρχεται 

συνολικά περίπου στο ποσό των εννέα χιλιάδων ευρώ (9.000,00 €). 

4.Την υπ’ αρ. 2840.57-00/22018/2024/6-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΛ5Μ4653ΠΩ-ΨΔΕ) απόφαση 

ανάληψης του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσίων Επενδύσεων, 

ΑΛΕ 2420401001, που καταχωρήθηκε με α/α 91654 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 

πληρωμών της ΓΔΟΥ και έλαβε τον α/α 204 στο Μητρώο Δεσμεύσεων της ΓΓΑΙΝΠ με την 

οποία εγκρίθηκε η σχετική δαπάνη. 

5.Την υπ’ αρ. 2840.57-00/22015/2024/6-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΖ7Ε4653ΠΩ-ΨΡΔ) απόφαση 

ανάληψης του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσίων Επενδύσεων, 

ΑΛΕ 2420402001, που καταχωρήθηκε με α/α 91653 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 

πληρωμών της ΓΔΟΥ και έλαβε τον α/α 62 στο Μητρώο Δεσμεύσεων της ΓΓΑΙΝΠ με την 

οποία εγκρίθηκε η σχετική δαπάνη. 

6.Την υπ’ αρ. 4.151.11-15/3357/11-11-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 

Διοικητικής Υποστήριξης, σύμφωνα με την οποία το σύνολο των ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας για το έτος 2024 για την εκτέλεση των υπηρεσιακών καθηκόντων του Γενικού 

Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής εξαντλήθηκαν την 1011-2024, 

αποφασίζουμε: 

Την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου μετακίνησης ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, καθ’ 

υπέρβαση των προβλεπομένων, για την εκτέλεση των υπηρεσιακών καθηκόντων του Γενικού 

Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής κατά είκοσι (20) ημέρες, για το έτος 2024, 

καλύπτοντας έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της παρακολούθησης και της προώθησης του 

έργου της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής [συνεργασία με φορείς 

του Δημοσίου, Υπουργεία, ΟΤΑ κ.λπ. για την επίλυση προβλημάτων των νησιών της χώρας, 



 

 

 

  
  

 

3 

 

4151.11.10/3685/2024, ΦΕΚ-6805/Β/12.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

όπως της λειψυδρίας, της άρσης της απομόνωσης (μεταφορικό ισοδύναμο), της τόνωσης της 

τοπικής τους οικονομίας, της διατήρησης του οικιστικού τους περιβάλλοντος και του 

πολιτιστικού τους αποθέματος, συμμετοχές σε συνέδρια και σε μελέτη ως συμμετέχων στο 

εσωτερικό και το εξωτερικό κ.α.]. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μυτιλήνη, 3 Δεκεμβρίου 2024 


